令５医務保険第１２６３号

令和６年(2024年)１月12日

関係医療機関の管理者 様

山口県健康福祉部医務保険課長

看護補助者処遇改善事業実施要綱等について（送付）

令和６年１月４日付け医務保険第1226号でお知らせしておりますこのことについて、

厚生労働省から、下記のとおり実施要綱の送付がありましたのでお送りします。

ついては、本補助金の申請を検討される医療機関については、令和６年２月中に、県

に対して賃金改善を実施する旨の報告を提出いただきますようお願いします。

記

１ 送付資料

（１）令和６年１月11日付け医政発0111第１号厚生労働省医政局長通知

（２）処遇改善報告書

（３）処遇改善報告書の作成手引き

（４）賃金改善開始（予定）の報告様式例

（５）事業概要

（６）看護補助者処遇改善事業補助金に係るQ＆A

２ 留意事項

（１）対象医療機関は、病院及び有床診療所のうち、令和６年２月１日時点において、

看護補助者処遇改善事業実施要綱の別添に掲げる診療報酬のいずれかを算定してい

る施設です。

（２）補助金の受給を希望する医療機関は、当該実施要綱に基づく賃金改善の取組を行

い、令和６年２月２９日(木)までに県へ賃金改善開始報告を提出してください。

（メール可）

３ その他

  厚生労働省コールセンターが開設される予定です。電話番号については、厚生労働

省から通知があり次第お知らせします。

医療指導班 担当：原田、古林
こばやし

                      TEL:083(933)2820

E-mail:byouin@pref.yamaguchi.lg.jp